
Smlouva č. CZPZ 2019 -  04/01

SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. CZPZ 2019 -  04/01

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„, občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

1. Omya CZ s.r.o.
se sídlem: č.p. 765, 790 61 Lipová-lázně
Zastoupená: .........................................., jednatelem společnosti

......................................, prokurlstou 
Adresa pro doručování: Omya CZ s.r.o.

Lipová-lázně č.p. 765 
790 61 Lipová-lázně

IC:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

45192715
CZ45192715
....................................., pobočka Česká republika 
..........................................

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41821 
(dále jen „poskytovatel")

a

2. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Se sídlem: Dlážděná č. p./č. o. 1003/7, 110 00 Praha-Nové Město
Zastoupená: ...... ..................................... přednostou SŽE ÚS Olomouc
Adresa pro doručování: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

P.O.box č. 29, Nerudova 1 
772 11 Olomouc

IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
Bankovní spojení: ......
číslo účtu: .......................
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 48384
Číslo licence na distribuci: 120605086
Kontaktní údaje: ............................................... ..................... ..............................
(dále jen „oprávněný")

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 
ustanoveních dohodly na této

Smlouvě o poskytování služeb 

Preambule

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany označují veškeré informace a dokumenty poskytnuté při jednáních o uzavření této 
smlouvy za důvěrné, a proto žádná ze smluvních stran nesmí tyto informace poskytnout, prozradit třetí 
osobě nebo je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

Stránka 1 z 5





Smlouva č. CZPZ 2019 -  04/01

Veškeré smlouvy, jejich dodatky, jakož i veškerá další, ať již písemná či ústní ujednání mezi stranami 
této smlouvy, týkající se předmětu této smlouvy, učiněná před platností a účinností této smlouvy, 
pozbývají touto smlouvou účinnosti, pokud obsahují stejný nebo obdobný předmět smlouvy jako tato 
smlouva, za podmínky, že nebyly zahrnuty do této smlouvy.

«.

Předmět smlouvy

1. Oprávněný má zájem o odběr elektřiny v odběrném místě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) na 
adrese: železniční zastávka, Lipová lázně-jeskyně, kat. území: Dolní Lipová, p.č. 2262, 790 61 Lipová- 
lázně v rámci stavby oprávněného: "Doplnění závor a rekonstrukce PZS na přejezdu P4332 v km 
2,680 na trati Lipová lázně -  Bernartice u Javorníku".

2. Poskytovatel se zavazuje pro účely zajištění provozování přejezdového zabezpečovacího zařízení 
(dále jen „PZZ") na přejezdu P4332 v km 2,680 na trati Lipová lázně -  Bernartice u Javorníku" 
umožnit oprávněnému odběr elektrické energie po elektrické přípojce ve vlastnictví oprávněného 
z odběrného místa: z rozvaděče R.EL umístěného na fasádě budovy zastávky Lipová-lázně jeskyně, 
čp. 343, nacházejícího se na pozemku par. č. st. 2262, k.ú. Dolní Lipová 684660, zapsaného na LV 
č. 742, vedeného Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Jeseník.

3. Specifikace odběru elektrické energie:
Hranicí vlastnictví elektrických rozvodů a zařízení mezi poskytovatelem a oprávněným budou 
svorky za podružným elektroměrem PJ01 v rozvaděči R.EL poskytovatele. Napájecí kabel 
elektrické přípojky (WL921) bude ve vlastnictví oprávněného. Odběrné místo bude zřízeno dle 
projektové dokumentace (Doplnění závor a rekonstrukce PZS na přejezdu P 4332 v km 2,680 na 
trati Lipová-lázně -  Bernartice u Javorníka, SO 04 Elektrická přípojka PZZ v km 2,680), kterou 
zpracoval SB projekt s.r.o., Hodonín, ze dne 09/2018 (arch. č. v. 1603131-12_E_S004_0403.dwg). 
Pro odběr elektrické energie ve výši celkového instalovaného příkonu Pi = 4 kVA bude oprávněný 
využívat část kapacity odběrného místa poskytovatele. Poskytovatel souhlasí se vstupem 
oprávněného a jím pověřených osob na část pozemku až po rozvaděč R.EL, uvedeného v článku 1.2, 
za účelem údržby, úprav, výměny či odstranění případných poruch.

4. Poskytovatel je povinen udržovat svým nákladem odběrné místo a její příslušná vedení ve stavu 
způsobilém ke smluvenému užívání.

II.

Cenové ujednání

1. Spotřebovanou elektrickou energii a náklady stím spojené bude poskytovatel oprávněnému 
přefakturovávat ve výši skutečných nákladů od nadřazeného dodavatele a dle odpočtu 
z podružného elektroměru PJ01, vždy jednou ročně.

2. Vyúčtování za elektrickou energii spotřebovanou oprávněným bude poskytovatelem zúčtováno dle 
stavu podružného elektroměru PJ01 vždy po obdržení vyúčtování od dodavatele elektrické energie 
z distribuční sítě. Vyúčtování elektrické energie provede poskytovatel do 15 dní po obdržení všech 
faktur od dodavatele elektrické energie za účtované období (leden -  prosinec). Roční vyúčtování 
bude provedeno do 30. ledna následujícího roku. Oprávněnému bude vystaven a zaslán daňový 
doklad se splatností 30 dnů od vystavení. Vyúčtování vyhotovené poskytovatelem musí obsahovat

Stránka 2 z 5

/





Smlouva č. CZPZ 2019 ~ 04/01

počáteční a koncový stav podružného elektroměru PJ01 za účtované období. Den vystavení 
daňového dokladu poskytovatelem je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Poskytovatel se dále s odběratelem dohodl na úhradě nákladů za provoz a údržbu vnitřního 
zařízení pro dodávku elektrické energie oprávněnému.

Úhrada za provoz a údržbu obsahuje náklady na:

a) provoz a údržbu odběrného místa, vč. provádění revizí elektrických zařízení
b) opravy odběrného místa,
c) úřední ověřování elektroměru,
d) náklady na odečty elektroměru,
e) náklady na zřízení odběrného místa,
f) jiné drobné náklady.

4. Výše úhrady za náklady na provoz a údržbu dle čl. 11.3 činí 0,50 Kč za 1 kWh a bude odběratelem 
uhrazená na základě čl. 11.2 zároveň s přefakturací elektrické energie.

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat sjednané náležitosti dané platnými právními předpisy a touto 
smlouvou, je oprávněný oprávněn jej poskytovateli vrátit k opravě či doplnění.

6. Opožděné platby budou penalizovány úrokem z prodlení, ve výši dle Nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

III.

Ostatní ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu je možno vypovědět pouze z níže uvedených důvodů:

a. oprávněným:
- pokud poskytovatel přes výzvu oprávněného neplní jakoukoliv z podmínek smlouvy a 

porušení smlouvy je delší než 30 dnů od obdržení výzvy poskytovatelem s výpovědní lhůtou 
1 měsíc,

- pokud PZS oprávněného nebo jeho část nebude schopna fungování, bude zničena či nebude 
možno zařízení instalovat, udržovat či provozovat z důvodů na straně oprávněného, 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc,

- pokud předmět smlouvy nelze ve sjednaném rozsahu užívat k instalaci, údržbě nebo 
provozu PZS, s výpovědní lhůtou 1 měsíc.

b. poskytovatelem:
- pokud oprávněný přes výzvu poskytovatele neplní podmínky smlouvy a porušení smlouvy 

je delší než 30 dnů od obdržení výzvy oprávněným s výpovědní lhůtou 1 měsíc,
- v případě podstatné změny na straně poskytovatele (např. ukončení provozu závodu, 

prodej pozemků nebo zařízení apod.), které znemožní dodávky elektrické energie 
oprávněnému s výpovědní lhůtou 1 měsíc

c. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 3. den po odeslání.

3. Ukončit smlouvu je dále možné pouze písemnou dohodou smluvních stran.
4. Případné dodatky a další změny této smlouvy budou prováděny pouze písemnou formou, jinak 

jsou neplatné.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Poskytovatel umožní oprávněnému přístup k odběrnému místu dle čl. 1.2 s podružným 

elektroměrem PJ01 po nahlášení poskytovateli na tel. č.....................................................

Stránka 3 z 5





Smlouva č. CZPZ2019 -  04/01

7 . Poskytovatel jako podružný dodavatel nenese odpovědnost za plynulost dodávek energií. 
Rovněž nenese odpovědnost za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávek energií od 
dodavatele energie nebo z vyšší moci.

8. Poskytovatel bude oznamovat oprávněnému plánované přerušení dodávky elektřiny ze strany 
poskytovatele a ze strany nadřazeného dodavatele elektřiny v dostatečném časovém 
předstihu, min. 10 dnů předem na tel. .....................

9. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH") a/nebo pokud daňový doklad 
vyhotovený poskytovatelem bude obsahovat číslo bankovního účtu, na které má být 
oprávněným plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů (zveřejněno 
správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu §96 ZDPH), je oprávněný 
oprávněn z finančního plnění předepsaného k úhradě daňovým dokladem uhradit daň z 
přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele. O provedení 
takové úhrady musí být poskytovatel písemně informován nejpozději do konce doby splatnosti 
daňového dokladu. Nastoupením skutečností uvedených v předchozí větě není dotčena 
povinnost oprávněného uhradit finanční plnění, které je základem daně za podmínek podle 
smlouvy a vystaveného daňového dokladu.

10. Oprávněný splňuje definici obchodníka (Energetickým regulačním úřadem mu byla udělena 
licence na distribuci elektřiny a obchod s elektřinou), proto fakturace dodávky elektřiny bude 
probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti.

11. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu využívání odebírané energie, stavu 
technického zařízení připojeného na zařízení provozované poskytovatelem. Oprávněný je 
povinen zajistit, aby jeho elektrické zařízení, připojená na zařízení provozované 
poskytovatelem, splňovalo po celou dobu podmínku, že je z hlediska bezpečnosti schopno 
provozu a v takovém technickém stavu, aby nehrozil vznik škody na majetku poskytovatele. 
Skutečnost, že je elektrické zařízení z hlediska bezpečnosti schopno provozu, doloží oprávněný 
při uvedení elektrické přípojky do provozu poskytovateli zprávou o výchozí revizi elektrického 
zařízení. Dále bude tuto skutečnost oprávněný dokladovat poskytovateli zprávou o pravidelné 
revizi elektrického zařízení ve lhůtách stanovených platnými právními předpisy a ČSN.

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

13. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
oprávněný. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

14. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následující věty tohoto odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. Jestliže 
smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi smlouvy, které poskytovatel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude oprávněný jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení poskytovatele 
oprávněnému obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění,

Stránka 4 z 5





Smlouva č. CZPZ2019 ~ 04/01

proč jsou za obchodní tajemství považovány. Poskytovatel je povinen výslovně uvést, že 
informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit oprávněnému skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

15. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření.

16. Přílohu této smlouvy (přehledové schéma napájení zařízení, které je napojeno na odběrné 
místo poskytovatele) prohlašují smluvní strany za podstatnou náležitost smlouvy.

17. Obě smluvní strany prohlašují, že umožnění odběru elektrické energie v rámci provozu není 
v rozporu s platnými právními předpisy.

18. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

19. Smluvní strany prohlašují, že si předmětnou smlouvu před podpisem přečetly a svým podpisem 
stvrzují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6. 05. 2019
V Olomoucí dne

Omya CZ s.r.o. 
................................

S^ÓC, s.o.
...... ..........................

stá';?!!

Omya CZ s.r.o. 
..............................

' / ? ' A  "i j . G i o r n

íř; ý;C; io m A V lsA

Om ya C Z  s.r.o.
790 61 Lipová-lázně 765. Č R

©

Stránka 5 z 5





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 281701

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6cebf907-7eb9-41ce-9cd5-e2b95a3bbae9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Marcela RYNTOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.05.2019 10:22:07


		2019-05-17T08:22:09+0000




